
VÍTEJTE

v mateřské škole 

NÁŠ SVĚT



Uspořádání školy

Mateřská škola NÁŠ SVĚT má šest tříd, které 
jsou umístěny ve třech pavilonech. 

Některé třídy jsou věkově homogenní (ve třídě 
jsou děti přibližně stejného věku) a některé 
heterogenní (ve třídě jsou děti různého věku).

Počet přijímaných dětí se odvíjí:

• od počtu dětí odcházejících do základní 
školy a dětí, které budou v docházce do 
naší MŠ pokračovat; 

• od nutných zohlednění zákonem dané 
povinnosti snížení počtu dětí ve třídě



Vzdělávací program a 
základní dokumenty 
školy

Vzdělávání v naší škole probíhá dle 
školního vzdělávacího programu 

MY - NAŠE MODRÁ PLANETA A NÁŠ SVĚT, 

který je vytvořen v souladu s rámcovým 

vzdělávacím programem (RVP PV). 

Školní vzdělávací program, školní řád a 
ostatní základní dokumenty školy jsou 
umístěny na školním webu.

(najdete je v záložce 
PRO RODIČE - dokumenty školy)



Scházení a rozcházení dětí

Děti se scházejí ráno od 6:30 do 8:15 hod. 
Scházení probíhá v jedné třídě, ze které 
se potom děti postupně rozcházejí do svých 
kmenových tříd.

Pravidelné pohybové aktivity předcházejí ranní 
svačině, proto si děti v 8:15 hod. začínají uklízet 
hračky, aby se na tuto činnost připravily.

Z tohoto důvodu doporučujeme příchod dětí 
nejpozději před osmou hodinou. Pak mají čas 
na pozvolnější rozkoukání a hraní si s kamarády 
před organizovanou činností. 

Povinné předškolní vzdělávání probíhá
od 8:15  do 12:15 hod. (týká se dětí, 
které dovršily k 31. 8. věku 5 let)

Pevnou součástí režimu dne je denní pobyt 
venku. 

Děti se ze školky rozcházejí buď po obědě, tj. 
mezi 12:15 – 12:45 hod. nebo odpoledne v době 
od 14:45 do 17:00 hod. Děti vyzvedávají zákonní 
zástupci a jimi pověřené osoby.



Denní režim

Je zachováván pravidelný režim 
respektující potřeby dětí a vzdělávací 
úlohu mateřské školy. 

Zastoupeny jsou spontánní a řízené 
činnosti realizované ve skupinách 
či individuálně. 

Dbáme na dostatek pohybu a v případě 
příznivého počasí realizujeme pohybové 
aktivity na zahradě školy. V teplých 
měsících maximalizujeme pobyt 
na zahradě, kam přesouváme většinu 
aktivit včetně občasných dopoledních 
i odpoledních svačinek.

Po celý den je zajištěn pitný režim. 
Kromě  čaje nebo vody ochucené 
ovocem či bylinkami mají děti vždy 
k dispozici vodu.



Školní zahrada

Mateřská škola je situována 
v rozlehlé zahradě, která je 
vybavena zahradními domky, 

pískovišti a dřevěnými herními prvky.
Zahrada nabízí podmínky nejen 
pro hru a odpočinek dětí, ale je 
pravidelně využívána v přijatelném 
počasí i pro řízené činnosti s dětmi 

(pohybové hry, cvičení, tvořivé 
činnosti, enviromentální aktivity 
apod.), svačinky, programy pro děti, 
výstavy a také na ní probíhá 
pravidelné loučení s předškoláky.

Zahrada disponuje mlhovištěm, 
které je v horkých dnech velmi 
oblíbeným osvěžujícím doplňkem.



Aktivity nad rámec 

pravidelného režimu
V uplynulých letech byla do aktivit zajišťovaných školou 

ve spolupráci s rodiči, zřizovatelem a dalšími partnery 
pravidelně zařazována kulturní představení – divadýlka, 
hudební pořady, kouzelník; environmentální a osvětové 
programy (bezpečné chování, návštěvy jednotek IZS; 
zdravotnická prevence aj.); sportovní akce.

Pořádáme společná setkávání s dětmi a rodiči (vánoční, jarní 
dílničky, Svatomartinské slavnosti, výstavu Na plotě, besídky 
pro rodiče), zařazujeme kurzy malé technické a digitální 
univerzity, navštěvujeme základní školu a základní uměleckou 
školu, solnou jeskyni, programy v Toulcově dvoře. 

Každoročně nás navštěvuje Mikuláš a jeho doprovod. Jejich 
návštěva je vždy milá, důstojná a povzbudivá. 

Pořádáme oslavy dne dětí, slavnostní rozlučku s předškoláky, 
výlety. Předškoláci navštěvovali v uplynulých letech kurzy 
předplaveckého výcviku a bruslení. Každoročně vyjíždíme 
na školu v přírodě.



Realizované projekty

• Operační program Jan Amos 
Komenský

• Se sokolem do života

• Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
IV na území MČ Praha 10 (MAP IV)

• eTwinning

• Lvíček do škol

• Procházkou za cvičením

• Máme to na talíři a není nám to 
jedno

(podrobnější informace o projektech 
jsou umístěny na webových stránkách)



Spolupráce s partnery – např.

• RODIČE – tematické dny v MŠ (karneval, Květinový 
den, Svatomartinské slavnosti, výstava Na plotě, 
Mezinárodní den dětí, škola v přírodě), vánoční 
besídka, rozlučka s předškoláky na zahradě MŠ, 
tvoření s rodiči (podzimní a jarní dílny, výroba 
vánočních ozdob na Kubánské náměstí) 

• MČ PRAHA 10

• Poradenská zařízení – PPP, SPC 

• Ergoterapeut

• Logoped - logopedický screening

• ZŠ EDEN – návštěva předškoláků v 1. třídě, besedy 
pro rodiče – připravenost na přechod do ZŠ

• ZŠ U ROHÁČOVÝCH KASÁREN – chemické dílny pro 
předškoláky

• ZUŠ Bajkalská – koncert pro předškoláky

• SPGŠ FUTURUM, SPGŠ EVROPSKÁ, PedF UK



Adaptace na pobyt 

v mateřské škole

Při adaptaci dítěte na pobyt v MŠ 
má nenahraditelnou funkci 

DŮVĚRA. 

• Věřte svému výběru školy.

• Věřte svému dítěti, že odloučení 
zvládne.

• Věřte sobě, že taktéž odloučení 
zvládnete.

• Věřte personálu školy, že Vás 
adaptací na školku provede 
profesionálně s oporou 
o odbornost a zkušenosti.



JAK MŮŽEME PODPOŘIT ÚSPĚŠNOST ADAPTACE ?

Pozvolné prodlužování pobytu  - Pokud je to jenom trochu možné, pobyt 
dítěte ve školce prodlužujte pozvolna.

Rozhodnost rodičů – Neprodlužujte loučení. Dítě to znejisťuje a stresuje. 
Dítě podpoříte stručnou a optimistickou podporou, ujištěním, že to zvládne.

Klamání - Neuchylujte se ke klamání dětí (neslibujte, že přijdete tehdy 
a tehdy, když tomu tak ve skutečnosti nebude).

Obavy stranou - Netrapte se, co se děje. V případě, že by dítě psychicky 
neslo pobyt špatně, budeme Vám volat. V případě, že odloučení nesete 
špatně Vy, zavolejte nám a ujistěte se, že je vše v pořádku. Takový postup 
je pro nás OK, jsme s Vámi a ze zkušenosti moc dobře víme, že v řadě 
případů je adaptace náročná zejména pro Vás. My s tím počítáme, nebojte se
na nás obrátit. Z naší zkušenosti vyplývá, že většinou pláč při loučení rychle 
přejde v bádání a zkoumání hraček, věcí a všeho, co je ve třídě zajímavého 
a pro dítě nového. Děti i Vás budou celým procesem adaptace provázet paní 
učitelky.

Příprava – dítě na vstup do školky připravujte. Zejména podporujte jeho 
socializaci v kolektivu dětí, zvládání odloučení od rodičů, podporujtejeho
samostatnost při sebeobsluze v oblékání, při stolování a hygieně. Více v 
následujícím slide.





Co budete při nástupu do mateřské školy 

potřebovat

DO TŘÍDY:
• pevnou obuv na přezutí, 
• pohodlné oblečení, 
• rezervní oblečení (spodní prádlo, ponožky, tričko, náhradní kalhoty/legíny), 
• pyžamko (pro děti, které budou ve školce odpočívat po obědě a nejsou předškolní)

NA POBYT VENKU:
• obuv na pobyt na zahradě,
• „zahrádkové“ kalhoty (jiné, než do třídy), 
• na deštivé období holínky či podobnou obuv

PŘEDŠKOLÁCI:
• místo pyžamka pouze malý polštářek



Zajištění 
bezpečnosti školy
• Pohyb osob po budově školy je 

ošetřen bezpečnostním systémem. 

• S jeho nastavením a funkcemi jsou 
rodiče obeznámeni při nástupu 
docházky do naší školy.

Léky v MŠ
• Zaměstnanci školy nemají 

zdravotnické vzdělání.

• Podání léku dítěti v MŠ je proto 
možné pouze v případě závažného 
onemocnění (diabetes, epilepsie), 
a to na základě lékařské zprávy, po 
dohodě s vedením školy a podpisu 
odpovídajících dokumentů 
zúčastněnými stranami. 



Nemocné dítě

Přítomnost nemocného dítěte v mateřské škole je vyloučena, škola nemá 
prostory ani personál k zajištění péče o takové dítě.

V případě, že se u dítěte v průběhu dne projeví příznaky onemocnění, jsou 
kontaktováni rodiče s výzvou, aby si dítě vyzvedli.

Nástup do MŠ a zvýšená nemocnost dítěte

Děti, které nenavštěvovaly dříve kolektivní zařízení, bývají zpočátku docházky 
do mateřské školy častěji nemocné. Rodiče toto překvapuje, a bývají tím 
zaskočeni.

Prosíme, počítejte s faktem, že dítě si k prostředí školy teprve přivyká, imunitu 
si teprve utváří. Proto některé děti zpočátku – často opakovaně - bojují 
s onemocněními, nejčastěji s onemocněním dýchacích cest.
Prosíme, počítejte s tím, že budete po nějakou dobu potřebovat zajišťovat 
– i opakovaně - domácí péči o nemocné dítě, případně na to připravte i svého 
zaměstnavatele. Doporučujeme vždy onemocnění řádně doléčit, a tím snížit riziko 
opětovného onemocnění. 



Pravidelné platby
• Stravné i školné se hradí společně 

na účet školy, vždy nejpozději 
do 15. dne příslušného měsíce 
bankovním převodem, pod jedním 
variabilním symbolem. 

• Výše školného pro školní rok 
2024/2025 je 1 500,- Kč.

• Školné nehradí rodiče dětí, na které 
se vztahuje povinné předškolní 
vzdělávání, dětí s odkladem povinné 
školní docházky a dětí, na které 
pobírají přídavky. Rodiče, kteří jsou 
v hmotné nouzi, mohou požádat 
ředitelku školy o prominutí 
školného.

• Stravné se platí formou měsíčních 
záloh. Výše zálohy pro školní rok 
2024/2025 je 1 050,- Kč. Vyúčtování 
stravného se provádí na konci 
školního roku.



Komunikace s MŠ

Informace o aktivitách a dění v mateřské škole naleznete na:

• informačním panelu v hale školy

• webových stránkách školy

• třídních nástěnkách (v šatně jednotlivých tříd)/třídním webu – pod heslem

(plánované aktivity - výlety, tematické dny, kulturní představení atd.)

Osobní komunikace je samozřejmou součástí spolupráce školy s rodinou. 



TĚŠÍME SE NA VÁS.

TÝM PRACOVNÍKŮ MŠ NÁŠ SVĚT

Mateřská škola Náš svět, Praha 10, příspěvková organizace 

101 00 Praha 10, Magnitogorská 1430/14, IČO: 70 924 147

kontakt@msmagnitogorska.cz; tel.: 603 173 398

mailto:kontakt@msmagnitogorska.cz

	Snímek 1: VÍTEJTE  v mateřské škole   NÁŠ SVĚT
	Snímek 2: Uspořádání školy
	Snímek 3: Vzdělávací program a základní dokumenty školy
	Snímek 4: Scházení a rozcházení dětí
	Snímek 5: Denní režim
	Snímek 6: Školní zahrada
	Snímek 7: Aktivity nad rámec pravidelného režimu
	Snímek 8: Realizované projekty
	Snímek 9: Spolupráce s partnery – např.
	Snímek 10: Adaptace na pobyt v mateřské škole
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13: Co budete při nástupu do mateřské školy potřebovat
	Snímek 14
	Snímek 15: Nemocné dítě
	Snímek 16: Pravidelné platby
	Snímek 17: Komunikace s MŠ
	Snímek 18

